2019 年 10 月 11 日

ご投資家の皆様

ニッセイアセットマネジメント株式会社

「ニッセイ健康応援ファンド」のご購入申込受付の再開について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、弊社が設定・運用する「ニッセイ健康応援ファンド」（以下、「当ファンド」と

いいます）につきましては、主要投資対象である健康関連産業銘柄の規模や流動性、ならび

に当ファンドの適正な運用資産規模などを総合的に勘案し、昨年 12 月をもちましてご購入

の申込受付を停止いたしました。

その後の運用状況の推移を確認するとともに、今般、投資対象の市場規模、流動性等を総

合的に勘案した上で、あらためて新規の投資資金を受け付けることが可能となったものと

判断いたしました。

つきましては、本年 10 月 15 日（火）より、当ファンドのご購入の申込受付を再開する

ことをお知らせいたします（ご購入申込受付の再開有無や再開時期につきましては、取扱販

売会社ごとに異なる場合がありますので、各取扱販売会社にお問い合わせください）。

ご購入のお申込みの一時停止により、お客様にはご不便をおかけいたしましたことをお

詫び申し上げます。

ただし、今後、運用資産の急速な拡大や市場環境の変化等によっては良好なパフォーマン

スを維持するべく運用資産規模を適正範囲に維持するため、再度ご購入の申込受付を停止

する場合があります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

商品内容説明資料補完書面（投資信託）

リスクについて

 投資信託、投資証券はその投資対象となっている株券、債券、投資信託、不動産、商品等（以下、

『裏付け資産』『※』といいます。）の価格や評価額に連動して基準価格が変動し損失が生じるお

それがあります。したがって、投資元本が保証されているものではなく、これを割込むことがあ

ります。その他外貨建て資産に投資した場合には為替変動リスク等もあります。

 投資信託、投資証券は裏付け資産の発行者の業務や財産の状況等に変化が生じた場合、投資信託、

投資証券の価格が変動することによって損失が生じるおそれがあります。

 投資信託等には、解約することができない一定の期間（クローズド期間）が定められているもの

もありますのでご留意下さい。

※ 裏付け資産が、投資信託、投資証券、預託証券、受益証券発行信託の受益証券等である場合には、

その最終的な裏付け資産を含みます。

手数料等諸費用について

■ 申込時に直接ご負担いただく費用等

･申込手数料等 上限 3.85％（税込）

■ 換金時に直接ご負担いただく費用等

･換金(解約)手数料、

 販売時に手数料がかかり、売却時にも手数料がかかるもの---該当する投資信託はありません。

 販売時に手数料がかからず、売却時に手数料がかかるもの---上限 3.00％（税込）

・信託財産留保額 上限 0.5％

※ 外国投信の売買時、分配時、償還時の為替レートは、外国為替市場の動向をふまえて当社が決定

いたします。

■ 投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用等

･信託報酬

上限 3.36％（税込）程度

･その他の費用･手数料

監査費用、有価証券等の売買にかかる手数料等、その他のファンドの運営・管理に関する費用･

手数料等をご負担いただく場合がございますが、これらの費用・手数料等は、事前に計算が出来

ないため、その総額・計算方法を記載しておりません。

※ 当該手数料等の合計額については、保有期間等に応じて異なりますので、表示することはできません。

投資信託に係るリスク、手数料等の詳細については投資信託説明書（交付目論見書）に詳しく記載され

ておりますのでご覧ください。

当ファンドの販売会社について

商号等 ： 東海東京証券株式会社 金融商品取引業者 東海財務局長（金商）第 140 号

加入協会： 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

       一般社団法人第二種金融商品取引業協会

	【情報提供資料】販売再開文書（健康応援）
	★【送付用】商品内容説明資料補完書面（共通・縦）201910